
 
 

Arvoisa Päijät-Hämeen tutkimusseuran jäsen  
 
Koronarajoitusten vähitellen helpottuessa palaamme toivottavasti hyvin pian normaaliin myös 
tutkimusseuran toiminnassa! Seuran hallitus on vuoden aikana kokoontunut pääosin vain ns. hybridinä eli 
osin läsnä olevana ja osin etänä. Nyt voimme jo tiedottaa monista mielenkiintoisista tapahtumista, joihin 
yhdistyksen jäsenet ovat tervetulleita.  
 
 
Yksi luonto, yhteinen ympäristömme -vuosikirjan 2021 julkistaminen 
 
Päijät-Hämeen tutkimusseura ry julkistaa vuoden 2021 vuosikirjan Niemen kampuksella osoitteessa 
Mukkulankatu 19, Lahden tiedepäivän yhteydessä torstaina 18.11.Tällä tietoa noin klo 13.30 alkaen. 
Muutoinkin LAB-ammattikorkeakoulun, Lahden yliopistokampuksen ja Haaga-Helia ammattikorkeakoulun 
Vierumäen kampuksen järjestämä Tiedepäivä on vuoden merkittävin tiedetapahtuma Lahdessa – ehkäpä 
tulet jo aamusta alkaen mukaan; päivän anti on todella runsas. Tiedepäivän lopullinen ohjelma ilmestyy 
myöhemmin lokakuun aikana – tiedotamme siitä. 
 
Tämänvuotinen julkaisu on kaikkiaan jo 34. seuran historiassa. 
Tutkimusseuran hallitus valitsi vuoden 2021 kirjan aiheeksi ympäristön, Lahden 
ympäristöpääkaupunkivuoden ja jäsenistön ilmaiseman laajan kiinnostuksen vuoksi. Kirjassa nostetaan 
esille maakuntamme ympäristöasioita useista näkökulmista, kuten luonnonsuojelu, tutkimus ja kasvatus, 
ruuantuotanto, ympäristön hyvinvointivaikutukset ja rakennettu ympäristö. Vuosikirja koostuu yli 
kymmenestä artikkelista, joiden kirjoittajiksi saatiin asiantuntijoita esimerkiksi yliopistoista ja LAB-
ammattikorkeakoulusta, Lahden kaupungilta ja järjestöistä. Kirjan toimituskuntaan kuuluvat OTT Heidi 
Andersson, VTM Senja Jouttimäki ja arkkitehti, luomuviljelijä Matti Oijala tutkimusseuran hallituksesta.  

Jäsenmaksunsa maksaneet yhdistyksen jäsenet saavat vuosikirjan maksutta. Jäsenmaksun maksamisen 
ohjeet löydät verkkosivuiltamme. Muille kuin jäsenille kirjan hinta on 25 €. Vuosikirja on jaossa tiedepäivän 
julkistamistilaisuudessa ja yhdistyksen vuosikokouksessa sekä tulevissa tiede&tutkimus-jäsenilloissa. Voit 
myös tilata kirjan meiltä toimitettavaksi postitse. 

 
Tutkimusretki Hartolaan  
 
Lähdemme Hartolaan kulttuurihistorialliselle tutkimusretkelle pe 5.11.2021. Retki suoritetaan 
omakustanteisesi kimppakyydeillä tai yhteisellä bussilla, mikäli ilmoittautuneita on riittävästi.  
Lähtö Lahdesta (Kaupunginteatterin parkkipaikalta) klo 10.00 ja paluu Lahteen noin klo 17.  
Oppaina Hartolassa Itä-Hämeen opiston rehtori Tiina Marttinen ja museonhoitaja Vesa Järvinen Itä-
Hämeen museosta. Kohteita mm. Itä-Hämeen opisto, Koskipään kartano, jossa sijaitsee Itä-Hämeen museo 
ja kirjailija Maila Talvion työhuone, Hartolan kirkko sekä oppaiden avulla historiallinen kierros ja katsaus 
kunnan ja alueen historiaan. Paluumatkalla pysähdymme myös Heinolassa. Ilmoittautumiset 
puheenjohtajalle sähköpostilla viimeistään 15.10.2021   
Ilmoita samalla:  

a) osallistutko omakustanteiseen linja-autokuljetukseen, jos sellainen järjestetään tai  
b) jos kuljemme henkilöautoilla, tarvitsetko kyydin? 
c) jos haluat tai aiot tulla omalla autollasi, niin mahtuuko sinulle mukaan kimppakyytiläisiä?  

 
 



 
Päijät-Hämeen tutkimusseuran vuosikokous 24.11.2021 klo 17.30 alkaen 
 
Paikka: Lahden kaupungin palvelutori, kauppakeskus Trio, 2 krs., Aleksanterinkatu 18, Lahti. Kokoukseen 
lähetetään tietenkin myös erillinen kokouskutsu ja kokouksen sääntömääräiset asiakirjat. Kokoukseen on 
mahdollista osallistua myös etäyhteydellä – ilmoita hyvissä ajoin, haluatko osallistua etäyhteydellä: 
lähetämme sinulle Teams-osallistumislinkin ennen kokousta. 
 
 
Muuta mielenkiintoista tieteestä ja tutkimuksesta 
 
Tutkimusseuran hallitus on päättänyt aloittaa myös T&T-jäseniltojen (tiede ja tutkimus) sarjan vaihtelevista 
tutkimusaiheista ja ajankohtaisista teemoista Päijät-Hämeessä. Ideana on tiivis ja aihetta avaava 
asiantuntijan alustus aiheesta ja keskustelua. Aloitamme sarjan tulevan vuosikirjan teemoilla. Tiedotamme 
jäseniltojen aiheista ja aikatauluista lisää syksyn kuluessa.  
 
Mielenkiintoisia hybridejä (läsnäolon ja etäluennon yhdistelmä) on tarjolla myös maamme kesäyliopistojen 
ohjelmassa. Tarjolla on tosi hienoja sisältöjä; kirjoita hakuohjelmaan: Ikääntyvien yliopisto, niin saat koko 
maan erinomaisen ajankohtaisen ja vahvasti tieteellisen tarjonnan suoraan näytöllesi. Esimerkkinä Päijät-
Hämeen kesäyliopiston tarjonnasta ke 17.11.2021 klo 14.00-16.00: luento Tiede vastaan valetieto: Miksi 
tiedettä ja asiantuntijoita kyseenalaistetaan? Professori Esa Väliverronen, Helsingin yliopisto. 
 
Kulttuurimatkailusta ja sukututkimuksesta kiinnostuneille suosittelemme tutustumista myös 
jäsenyhteisömme Lahden seudun sukututkijat ry:n monipuoliseen ohjelmatarjontaan osoitteessa: 
www.lahdenseudunsukututkijat.com 
 
Toinen merkittävä jäsenyhteisömme Lahti-Seura täyttää tänä vuonna 75 vuotta. Seura järjestää mm. 
tuottamansa Lahden seudun karttakirjan esittelytilaisuuden Pääkirjaston auditoriossa ti 5.10. 2021 klo 18 
alkaen. Juhlavuoden päätapahtuma on Lahti-päivän seminaari Kino Iiriksessä la 30.10. klo 12–14. 
 
Ehdotuksia ja ideoita tulevasta tutkimusseuran toiminnasta voit lähettää koko hallitukselle: 
hallitus(at)phtutkimusseura.fi tai puheenjohtajalle: jorma.j.ahonen@gmail.com 
Keskustelua voi käydä myös seuran Facebook-sivuilla. Siellä julkaistaan vuoden varrella uutisia ja 
mahdollisia tapahtumatiedotteita säännöllisesti. 
 
Hyvää syksyn jatkoa, yhteistyöterveisin 
 
Lahdessa ja Päijät-Hämeessä 1.lokakuuta 2021 
 
Päijät-Hämeen tutkimusseura ry 
 
Jorma Ahonen, puheenjohtaja 
jorma.j.ahonen@gmail.com 
p. 0400 697 518 

 
 


